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GILDETID 
Februar 2023

1./7. Gilde
Februar 2023
Brunch på Bådcafeen.
Nærmere følger.
Mandag den 14. marts 2023 
Gildeting den hos Ole Fjord
Nærmere følger

2. Gilde
Mandag den 27. februar 2023 kl. 19:00
Gildemøde i Hasle Sognehus, Annekset
Mandag den 27. marts 2023 kl. 19:00
Gildeting

4. Gilde
Mandag d. 20. februar kl. 19:00.
Gildemøde på Spejdermuseet
Museets Årsskrift.
Mandag d. 20. marts kl. 19:00.
Gildeting på Spejdermuseet.

5. Gilde
Mandag den 20. februar 2023 
Gildemøde 8. gilde er vært.
Mandag den 6. marts 2023 
Gildeting.

6. Gilde
Mandag den 6. februar 2023 kl. 19:00 
Gildemøde på Spejdermuseet.
Mandag den 6. marts 2023 kl. 19:00 
Gildeting på Spejdermuseet.

8. Gilde 
Mandag den 20. februar kl. 19:00
Besøg med foredrag i Det Grønlandske Hus i 
Aarhus, Dalgas Avenue 52 A-F, 8000 Århus C.
5 gilde indbydes.
Nærmere følger. 

10. Gilde
Ikke oplyst. 
Kontakt kansler.

Frimærkelauget
Torsdag 2. februar kl. 19:15
Møde i spejderhytten i Tranbjerg.
Vi får besøg af Kaj Ullerup, der vil vise og 
fortælle om frimærker, der har været anvendt
til luftpostforsendelser.
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Månedens forsidebillede

Sct. Georg og dragen
Privat collage af

Jørgen Bang Madsen, Skagen



MEDLEMSNYT

Fødselsdag
27. februar 2023 Henning Holck Nielsen 85 år 

Gildejubilæum
Viggo Pedersen 30 år

Nye mailadresser
Jytte Sørensen 1./7. Gilde jyttejgs@gmail.com

Birthe og Laurits Christensen 6. Gilde laurits90nu@gmail.com

De nye mailadresser finder du også i Stadsgildets medlemsoversigt på hjemmesiden.

Ændret telefonnr.

Hans Fink 1./7. Gilde 2139 5020 
(fastnetnr. nedlagt)
Jytte Fink 1./7. Gilde 2320 2093
(fastnetnr. nedlagt)

Udmeldelse
Kirsten Kristiansen har valgt at stoppe i 6. gilde. 
Dårligt syn har gjort det meget besværligt at komme til møderne.
Kirsten blev optaget i gildet i 1989 og har bl.a. været i internationalt udvalg, 
kansler og besøgsven.

Vi ønsker Kirsten alt godt.
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NYT FRA STADSGILDET og GILDERNE

Nytårskuren den 13. januar 2023

Stadsgilderådet besluttede i efteråret, at ændre årets nytårsgildehal til en nytårskur, og den 
blev afholdt den 13. januar i Arions Hus i Risskov.

Vi er pt. 81 gildebrødre i Stadsgildet, med en gennemsnitsalder på 83 år, og der var mødt 
39 gildebrødre og 11 ledsagere op nytårskuren. Det var da fint. Siden sidste Nytårsgildehal 
i 2020 er vi alle blevet et par år ældre og har ikke de kræfter og den energi til at lave det 
samme som dengang. 

Vi mødtes kl. 13.00 til en velkomstdrink, hvorefter vi gik til bords. GM Jette Jørgensen bød 
velkommen og vi fik en dejlig middag.

Stadsgildemester Kjeld Hedelund holdt nytårstalen, og jeg citerer lidt derfra.

Kjeld startede med at sige, at nogle måske mente at en nytårskur er en discount udgave af 
en nytårsgildehal. Men ifølge Den Danske Begrebsordbog er nytårskur i ordgruppe med 
hofbal, taffel, banket, gallamiddag og kroningsfest, så ok med ’nytårskur’.

Et årsskifte er anledning til at gøre status. Se tilbage i tiden, se, hvor vi står nu, men også 
kigge frem og lave en slags forskudsopgørelse. Hvilke muligheder har vi i fremtiden? Hvad 
kunne vi ønske os? Hvad har vi af ressourcer, både menneskelige og økonomiske, at 
investere for at opnå de mål vi sætter os?

Gennem de sidste 10 år har nedgangen af gildebrødre været stor. Afgangen er præget af, 
at medlemskabet varer livet ud. Næste ingen tilgang af unge voksne tidligere spejdere. 
Nye gildebrødre er jævnaldrende med os. Gennemsnitsalderen stiger støt.

Kjeld nævnte også en del milepæle, der havde været i årene 1946-2017, yngre gildebrødre 
og dermed mere energi.

Det sidste arrangement stadsgildet har haft, var turen i juni 2022 til Sønderjylland og 
Vadehavet. En rigtig god tur med en fin tilslutning.

Vi sluttede Kjelds indlæg med at synge: " Venskab er et dejligt ord."
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Efter middagen fik vi kaffe og småkager og de to musikere, der havde spillet under middagen
blev udvidet til "De 5" og vi blev underholdt med en masse dejlige sange, der passede rigtig 
fint til vores årgange.

Vi sluttede nytårskuren kl. 17.00, efter syntes jeg, en rigtig hyggelig eftermiddag. 
En ny måde at fejre det nye år på.

Yngre bliver vi desværre ikke (det er måske meget godt), men vi ser hvad tiden bringer og 
hvad vi kan klare til næste år.

Venskaberne i gilderne og i stadsgildet er langvarige og gode og det skal vi forsøge at bevare 
længst muligt, selvom det måske på et tidspunkt kun kan blive til en kop kaffe.

GM Jette Jørgensen takkede udvalget for indsatsen, køkkenet for dejlig mad, dagens 
toastmaster Benny Aros for at få os gennem dagen og musikken for god underholdning.

Og ikke mindst tak til alle, der var mødt op på dagen.

Vi sluttede dagen med at synge "Nu er jord og himmel stille."

Rigtig godt nytår til jer alle

Jette Jørgensen
GM i 4. gilde

1./7. Gilde

Den 6. december 2022 havde vi julemøde hos Jytte Sørensen.

Som sidste år fik vi igen maden udefra. Det var dejligt nemt.

Jytte S. Sponsorede drikkevarer, og tusinde tak til Jytte.

Jytte F. fik mandlen. Mandelgaven var chokolade, og Jytte F. delte med alle os andre, 
så tak for det.

Traditionen tro spillede vi pakkespil, og helt tilfældigt faldt det ud til, at alle fik en pakke 
med hjem.
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Vi havde en fin og hyggelig dag. 

En stor tak til Jytte S. som lagde hus til julemødet.

ofk

2. Gilde

27. november og 11. december 2022
Adventstiden er en travl tid for 2. Gilde. Ikke mindre end 3 kirker ønsker gerne, at vi 
kommer med Fredslyset.

1. søndag i advent besøges først Møllevangskirken i forbindelse 
med søndagshøjmessen om formiddagen. Efterfølgende deltager vi i 
Brabrand Kirke ved Familiegudstjenesten om eftermiddagen.
3. søndag går turen til Hasle Kirke til formiddagsgudstjenesten.

Ved alle 3 kirkelige handlinger indbæres Fredslyset under postludiet. 
Herefter tændes først alterlysene og efterfølgende henholdsvis 
første/tredie lys i adventskransen.

Vores besøg afsluttes med kaffe/gløgg og æbleskiver i Sognegårdene til 
hyggelig snak med præsterne og de deltagende kirkegængere.

I alle 3 kirker var der i år stor interesse for at få Fredslyset med hjem.

28. november 2022
Gildemøde. Hyggemøde med de sidste forberedelser til julefrokosten lørdag den 3. 
december.

10. december 2022
En dejlig hyggelig eftermiddag med alt godt til et julefrokostbord.
Julefrokosten blev igen i år afholdt i det private hos Klavs og Tove i Grøfthøj.
Herfra skal lyde en stor tak for det store arbejde før, under og efter til værtsparret.

JB
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4. Gilde

Gildemøde den 21. december 2022 i Langenæs Sognegård

Gildemester Jette Jørgensen (JJ) bød velkommen og fortalte, at Flemming Lindvald var gået 
bort d. 2.11.22 og der blev holdt 1. minuts stilhed. Æret være Flemmings minde.

Else Hansen introducerede aftenens foredragsholder præst ved Tilst/Kasted kirke Peter Tast 
(PT), som foreslog, at vi skulle starte med at synge ”Mørk er november”, som vi endda sang 
to gange, og PT spillede klaver til.

Overskriften til aftenens foredrag var ”Hvad har drevet PT til præstegerningen – hvem er jeg 
som menneske?”.

PT er født i 1961 i Stepping i Sønderjylland. Hans far var præst. Han havde købt navnet Tast, 
da faderen var studerende i København. Havde han læst om den store reformator Herman 
Tast fra 1500-tallet. Han gav 33 kr. for det i 1945. 

PT’s morfar var med i 1. verdenskrig på tysk side. Hvis man gjorde sin pligt, kunne man 
kræve sin ret, og man kunne således få lov at stemme. De dansksindede fik ikke gevær i 
hånden, men trak kabler og meget andet. Han blev ramt af en granat og kom på lazaret, 
hvorfor han faktisk overlevede krigen. 

Da PT var 5 år flyttede familien til Sjælland, hvor han kom til at gå til FDF, og var på FDF lejr 
Sletten i 1971. Som 8-årig begyndte PT at gå til klaver, og en dag præsenterede spillelæren 
ham for en blues og så var PT solgt. I 1976 flyttede familien tilbage til Sønderjylland, hvor 
PT gik på Christiansfeld Realskole og herefter Haderslev katedralskole og i 1980 som 18-årig 
blev han student.  

Bluesen havde gjort noget ved ham – og han havde en kammerat, som havde en elektrisk 
guitar og en anden god kammerat fra Grønland Arkano – kaldet Skrald – og de lærte at spille
guitar sammen. De fik af og til lov til at spille ved skolebegivenheder i forsamlingshuset. 

PT havde 3 søskende, bl.a. en lillebror, der gik meget op i knallerter, hvilket var en god ting, 
når man boede sådan lidt ude på landet, men PT nåede aldrig at få en knallert, for hver gang
han havde penge, blev de brugt til instrumenter.  
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Efter studentereksamen kom PT til Århus, hvor han spillede med Mek-Pek band, sommeren 
1982 på rytmisk scene og i 1983 på Orange scene i Roskilde, der var fuld gang i den. I 1984 
søgte han ind på religion HF enkelt fag. I 1985 var han på Samsø Højskole teaterlinjen, 
spillede indtil 1987 i forskellige bands, men begyndte her i 1987 at læse teologi på Århus 
Universitet, da han syntes der skulle ske noget nyt. 

PT havde mange gode samtaler med sin far. Han var god til at lytte, en god egenskab som 
præst, bl.a. husker han en samtale han havde med faderen som 15-årig, hvor PT og en kam-
merat altid sagde, at alverdens problemer ”var samfundets skyld”, men så sagde faderen, at 
samfundet – det er også dig selv. Det gav noget at tænke over. 

Mens PT læste teologi, fortsatte han med at spille i bands i weekenderne. Han dumpede 
desværre til den første eksamen, men så tog han sig sammen og bestod, herefter tog han 
det semester for semester og fik gennemført studiet. PT tog orlov under studiet, tog på stu-
dierejse og arbejdede bl.a. i en Etiopisk Ortodoks kirke, som er en meget gammel kirke fra 
det 3. århundrede med ældgamle traditioner.  Havde mange oplevelser undervejs – det var 
en slags dannelsesrejse. 

PT blev gift i 1994 med Helle Hartung, som var psykolog. Spørgsmålet var nu om de skulle 
rejse eller have børn. De blev gift d. 18. juni og d. 25. rejste de på bryllupsrejse til Brasilien. 
På deres rejse blev de holdt op med en kniv, og røverne tog deres taske og kamera, men 
da der i det samme kom en politibil, forsvandt røverne, og de fik deres ting igen, men nu 
ville Helle gerne hjem. PT havde dog nogle bekendte i Sao Paolo, som de lige ville besøge 
først, selv om der også her var røverier. Deres bekendte sendte dem på sprogskole, som de 
gik på i 4 mdr. Ud af de ca. 40 der var på kurset, var der 5-6 katolske præster. Det var meget 
spændende at være sammen med så mange mennesker. En gang om ugen blev de 
forskellige nationer fejret med bl.a. sang og mad. Da de skulle præsentere Danmark, fik de 
skaffet nogle legoklodser, som de senere gav til børnene. De lavede risengrød og pakkeleg, 
som ikke var så god en ide, da man skulle til at tage pakkerne fra hinanden. 

Efter 10 måneders rundrejse kom de hjem til Danmark igen, og PT gjorde sit studie færdigt 
julen 1996. PT startede som højskolelærer på Uldum højskole som musiklærer, senere 
præstevikar i Skovby, filosofilærer på Ry Højskole og endelig fast stilling ved Skanderborg 
Slotskirke, hvor han var fra 2000-2009, og de var nu blevet en småbørnsfamilie med 3 børn.  

Efter lækkert traktement startede vi 2. runde med at synge ”Kære linedanser”, hvor PT også 
spillede klaver til. 

Efter ca. 9 travle og kirkeaktive år i Skanderborg blev han ungdomspræst og  sognepræst i
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Voerladegård. PT kan godt lide at arbejde med unge mennesker og måske få noget musik 
ind. PT var bl.a. med til at arrangere stor fælles konfirmationsundervisning af de store 
klasser, et arrangement med omkring 700 konfirmander. Desuden var han med til at 
arrangere rollespil i Skanderborg Slotskirke, hvor nogle af spørgsmålene kunne være: Hvad 
koster nåden? Det er dit liv - dit valg.  Her står jeg, hvor står du? Hvad er gud for en? Hvem 
bestemmer, hvad der er sandt? Er det godt at gøre oprør? Der er ikke noget rigtigt eller for-
kert svar.  PT sluttede med at blive indsat i Kasted Kirke i 2021.

JJ takkede PT for et utroligt spændende og engageret foredrag, og PT fik 3 flasker vin. 
Tak til gruppe 42 for traktement samt mindede om Julestue d. 5. december på 
Spejdermuseet og Nytårskur d. 13. januar 2023. Vi sluttede med ”Nu er jord og himmel stil-
le” akkompagneret på klaver ved Peter Tast. 

Birthe

Julestue den 5. december 2022

Julestuen blev i år afholdt på Spejdermuseet, Højbjerg, hvor vi mødtes kl. 18.00 til en rigtig 
lækker julebuffet, dvs. der var servering på af to ungersvende, som klarede aftenens opgaver
meget, meget fint og elegant. 

Gildemester Jette Jørgensen bød velkommen og overgav ordet til Jan Omø, som var 
aftenens toastmaster. 

Vi indledte med en julesang fra det omdelte sanghæfte, og Kjeld Hedelund sørgede for 
musik fra ipad’en. Efter mange lækre juleretter og en julesang ind i mellem sluttede vi med 
ris a`la mande og ost. 

– 9– 



Julehistorien blev læst af Annemarie Fabild, en morsom og ordekvilibristisk fortælling om et 
grantræ, og til pakkelegen tror jeg, at næsten alle fik en julepakke med hjem. 

Tror at alle vil give mig ret i, at det var en meget fin og traditionel julestue på et ualmindeligt
hyggeligt sted. 

Vi sluttede aftenen med ”Nu er jord og himmel stille” efter Jette Jørgensen havde sagt tak til 
arrangerende gruppe og ønsket alle en rigtig glædelig jul samt et godt nytår og på gensyn til 
nytårskur til januar 2023.   

Birthe

5. Gilde

Julemøde
Vi var stort set alle ankommet i festligt Julehumør.

Arrangerende gruppe havde over flere gruppemøder kreeret 
en overdådig julebuffet, med alt hvad julehjerterne kunne 
begære.
Her kan nævnes at Aage havde fremstillet sin fantastiske 
”Hjemmelavede Graved Laks”, Jette kom med ”Æbleflæsk”, 
Henning havde lavet ”Tomatmarineret Stegte Sild”, dertil kom
alle de traditionelle juleting. Marinerede sild, Juleskinke med
Sønderjyske Grønlangkål, Sylte, samt selvfølgelig Risalamande
og mandelgave. Så blev det sørme Jul igen i år.
Selvfølgelig sang vi flere af de dejlige julesange.

Aase havde kreeret et spørgeskema, med spørgsmål fra mange
af de gamle julekalendere fra DR TV. Spørgsmålene skulle 
besvares i grupper på to personer. Der var stor spænding om besvarelserne, det var ikke 

– 10– 

Aages Julemænd som han 
sælger hele december i 
”Den Gamle By”



så nemt som det lyder. 

Der blev selvfølgelig fundet et vinderpar, som blev belønnet med en sjov gave.

Nu kom aftenens højdepunkt, som vi alle glædede os til, som små børn. Årets julegaver 
blev delt ud, der var minsandten en gave alle, så ingen gik skuffet hjem.

Aftenen sluttede som sædvanligt med ”Nu er jord og himmel stille”, og gildemesters 
ønske om en rigtig glædelig Jul og på gensyn i det nye år.

Henning

6 gilde

Den 1. december blev 6 gilde 60 år og vi fejrede dagen på Tranbjerg kro, hvor vi efter gildemester
Sonja Sørensens velkomst fik serveret en dejlig 3 rettes menu.

Under spisningen gik snakken livligt om gamle minder.
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Efter hovedretten fik vi besøg at 2 trubadurer, Frank Pedersen og John Nørgård.
Frank har været en af frontfigurerne i Tonicas Tyrolere, samt i den århusianske jazz.

John har været i Østjysk Musikforsyning, frontfigur i tv-programmerne Tvekamp og To fag frem,
og meget mere. De to herrer underholdt med viser og anekdoter.

Vi sluttede fødselsdagen med at ønske hinanden er glædelig jul og et godt nytår ca. kl. 17.

Helge

8. Gilde

Efterårets program forløber planmæssigt, og den 7. november var vi fra 8. gilde mødt 
talstærkt 
op til foredrag i 5. gilde i Egå, hvor aftenens program var et meget spændende foredrag af 
historiker Børge Schmidt fra Skæring med emnet ”Sønderjylland og genforeningen”.

Som Henning skrev i sidste nr. af Herolden, var det en mand, der kunne holde os i ånde og 
her lagde en ny vinkel på et stof, som vi måske troede, vi kendte i forvejen.

Vi er nu ved at føle os godt hjemme hos de gæve gildebrødre i Egå og ser frem til fremtidigt 
godt samarbejde.

Næste programpunkt var allerede den 28. november til den traditionsrige JULESTUE 
hjemme i Ellevang Sognegård, og den vil ingen i 8. gilde gå glip af. Den rette julestemning 
var straks slået an af den arrangerende gruppe med smukt julepyntede borde, og 
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julefrokosten leveret af Egå Slagteren var klar med sild som start og ris a la mande med 
mandel og mandelgaver som afslutning til de heldige findere.

Stemmebåndene blev rørt med en række  julesalmer og sange til Dortes klaverspil, Frits 
styrede den hektiske terningeleg om de medbragte julepakker, snakken gik lystigt, og en 
munter  julehistorie fik vi også, så alt var helt, som det skulle være i en julestue i gode 
brødres lag.

Det sidste arrangement i 2022 i 8. gilde var en travetur den 14. december ved stranden i 
Egå. Vejret kunne ikke være bedre med smuk sol, et fint lag sne og spejlblankt vand, men 
isnende kulde.

Vi startede op ad en lidt af solen opvarmet mur, hvor Per holdt et spændende oplæg om 
stedets historie, som afsluttedes med en for os kendt bitter, nemlig ”elmsagernitten”. Den 
både varmer, smager skønt og giver god stemning!

Som så ofte før nød vi godt af Pers interesse for og viden om historien , der har udspillet sig 
lige her i vort eget område og endda helt op til vor tid. Per fortalte levende om kuldsejlede 
planer om anlægning af en lufthavn i området. Lufthavnen på Tålfor Bakke, som vi stod få 
hundrede meter fra, var vel den, der var tættest på at blive til virkelighed, men Minesminde 
nord for Egå, Grundfør og True var også inde i billedet ved overvejelserne i byrådet midt i 
40´erne, men alligevel endte det med lufthavne i både Aalborg og Esbjerg, mens vi i Aarhus 
opgav! Typisk, sagde Per vist.
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Bedre gik det med lystbådehavnen Egå Marina, som vi nu stod ved. Den blev født efter 
svære forhandlinger med kommunen og kunne åbne den 4. maj 1978, så lystbådehavnen 
inde i Århus endelig kunne blive aflastet, nu hvor man virkelig var begyndt at dyrke livet på 
havet. Der havde været kraftige protester fra beboerne i området, der mente, det ville 
forringe boligpriserne for dem, give trafikale problemer og nærmest ødelægge det 
naturskønne miljø. F.eks. blev der afleveret en skriftlig protest til byrådet med ikke mindre 
end 1500 underskrifter.  I dag, hvor vi synes Marinaen er en naturlig del af området, kan det 
være lidt svært at forstå.

Efter dette lille men interessante
foredrag gik vi i mindre grupper
ad den brede 
snedækkede sti langs stranden. 
Vi nød naturen denne frostkolde
vinterdag, hvor vi langs hele ruten
kunne se over Århusbugten til
Mols, og snakken gik, men vi
måtte vende om og tage den sam-
me vej tilbage til bistroen, hvor vi
havde bestilt plads.

Her slog en dejlig varme os i møde
i det hyggelige julepyntede lokale og en sød betjening 
viste os til vort vinduesbord, og lynhurtigt fik vi den bestilte mad og drikke. Vi fik snakket 
på kryds og tværs og hørt hinandens juleplaner og vendt lidt af det forgangne års program, 
og sådan går et par timer hurtigt i godt selskab.

Der var desværre nogle afbud på grund af sygdom eller andet, men vi fremmødte nød dagen
og følte, det var en god måde at ønske hinanden glædelig jul på.

Spændende er det, hvad et nyt år vil bringe i vort gilde og hvilke skibe, vi får sat i søen, og 
hvordan de får udnyttet vinden.

Rigtig glædelig jul og et godt og indholdsrigt 2023.

Ellen
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  FRIMÆRKELAUGET

Torsdag 19. januar blev den årlige takkefest afholdt i Spejdermuseets lokaler.

Som sædvanlig en rigtig hyggelig aften med ledsagere og rigtig lækker mad, mødepræmier 
og pakkespil. Meget høj mødeprocent.

Uffe
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OBS  fra redaktøren af HEROLDEN
Jeg kan desværre ikke træffes på telefon fra og med 6. februar 2023 til og med 6. marts 
2023 på grund af ferie.

Kan i perioden kontaktes via min email – også til HEROLDEN.



HEROLDEN 

HUSK, at HEROLDENs mailadresse er 

HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk

Mailadressen er altid klar til at modtage 
materiale, der ønskes i HEROLDEN. 

Der kan ikke laves noget blad uden jeres 
input. Jeg modtager gerne både tekst og 
meget gerne relevante billeder, for at gøre 
bladet lidt mere spændende. Billeder af 
Sct. Georg med drage modtages også meget 
gerne. 
 
Tekst (ikke nødvendigvis gilderelateret), der 
ikke kommer i førstkommende blad vil blive 
gemt midlertidigt i skuffen ”tekstfyld”og 
blive benyttet senere. De kan måske - 
udover at fylde i bladet – også være 
inspirerende for andre.

Indlæg (tekst) modtages i filformaterne
.doc, .docx, .odt og .pdf 
Papirformat til tekst A4 lodret (også kaldet 
portræt-format)

Billeder modtages helst i filformat .jpg og 
gerne vedhæftet i en email.

Billeder og tekst fremsendes via mail til 
HEROLDENs mailadresse. 

Har I behov for hjælp til indlæg er I 
selvfølgelig altid velkommen til at kontakte 
mig via min normale mailadresse eller min 
telefon, som I finder nedenfor. 

HEROLDEN bliver tilgængelig online med 
mulighed for at læse og printe fra 
Stadsgildets hjemmeside 
www.sct-georg-aarhus.dk 

Deadline for indsendelse til hvert nummer er 
uændret d. 15. i måneden før udgivelse. 

Bladet vil herefter normalt være tilgængelig 
på Stadsgildet hjemmeside (HEROLDEN / 
Læs/Print bladet) fra den 25. i måneden før 
udgivelsesmåneden. 

Fremover vil papirudgaver af HEROLDEN til 
medlemmer uden e-mail og andre ikke blive 
udsendt fra central side. Opgaven varetages i 
de enkelte gilder.
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HEROLDEN
Udkommer næste gang

25. februar 2023
Deadline for indlæg 15. februar 2023

Redaktør Jan Bigum
H. C. Andersens Vej 1, 8230 Åbyhøj

Tlf. 4119 3676
Email: HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk


